Cláusula Terceira

(Regime do apoio financeiro e plano de pagamentos)

1. Para a execução do Programa de Desenvolvimento Cultural apresentado pela Academia Musical União e 

Trabalho, a Câmara Municipal de Montijo concede um apoio financeiro no valor de 12.500,00€ (doze mil e 

quinhentos euros).

2. Que a comparticipação financeira seja disponibilizada até 31 de dezembro de 2024.

3. A Câmara Municipal de Montijo, concede ainda à Academia Musical União e Trabalho, para além do apoio 

financeiro mencionado no ponto 1, a totalidade da receita dos espetáculos realizados no Cinema Teatro